CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT
TEL: (066) 99216-3119

INDICAÇÃO Nº 004/2025

AUTOR(ES): Cleomar Eterno de Campos; Daise Martins
de Souza; Juliano Antunes; Luiz Augusto Sette;
Danielle Baumel Eickhoff.

INDICA AO EXMO. SR. GEFERSON BERTE,
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, A
REALIZAÇÃO E FORMULAÇÃO DE CALENDÁRIOS DE
RECOLHIMENTO DE ENTULHO NO MUNICÍPIO DE
TAPURAH-MT.

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa e a

Lei Orgânica Municipal requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a

presente indicatória seja encaminhada ao órgão competente para concretização

desta medida, devendo ainda ser encaminhado modelo de projeto de lei para

análise.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta solicita a realização do serviço de

recolhimento de lixo e entulhos, bem como a limpeza anual, tal pedido se faz

necessária devido à grande quantidade de resíduos acumulados, que têm

causado transtornos aos moradores, como riscos à saúde pública e ao meio

ambiente, além de prejudicar a mobilidade do local.

Entendemos a importância de uma programação eficiente

para os serviços de limpeza urbana e pedimos, respeitosamente, que este

pedido seja incluído no cronograma de ações da Secretaria o mais breve

possível.

Câmara Municipal de Tapurah - MT, aos vinte dias do mês
de janeiro de 2025.

Juridico
Novo carimbo

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT
TEL: (066) 99216-3119

Juliano Antunes Luiz Augusto Sette

Vereador Vereador

Danielle Baumel Eickhoff Cleomar Eterno de Campos

Vereadora

Daise Martins
Vereadora

Vereador

	INDICAÇÃO Nº 004/2025
	JUSTIFICATIVA

	Luiz Augusto Sette
	Juliano Antunes
	Cleomar Eterno de Campos
	Danielle Baumel Eickhoff
	Vereador